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PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2023 
 

OBJETO Contratar la prestación de servicios para realizar el mantenimiento y soporte 
funcional y técnico del Sistema de Gestión Documental Orfeo de la SAE, incluyendo 
actualizaciones, integración con los sistemas misionales de la SAE SAS y 
construcción de las funcionalidades que sean requeridas, garantizando la seguridad 
de la información. 

PROPONENTE No.1 CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA SAS 

NIT 900196555-1 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 13 de julio de 2023 

DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
(Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

CUMPLE 

Debidamente suscrita por el 
representante legal 

CUMPLE 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

CUMPLE 

Duración de sociedad plazo del 
contrato más un (1) año 

CUMPLE 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 
 CUMPLE 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores a la 

fecha de cierre   
CUMPLE 

 
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
 

Cuantía del 10% del valor total 
estimado del contrato 

CUMPLE 

Plazo de ejecución de dos meses 
contados a partir del cierre del proceso 

CUMPLE 

Aporta el certificado de pago de la 
prima de la póliza 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 
DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

CUMPLE 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
CUMPLE 
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FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

Aporta documento CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
ANTECEDENTES DE RESPONSABLES 
FISCALES DEL OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL (CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA) 

No registra 

 
CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD 
(SIRI) REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

No registra 

 
CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Y 
RNMC (POLICÍA NACIONAL) 

No registra 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
MENOR A 30 DÍAS (REPRESENTANTE 
LEGAL) 

No registra 
CUMPLE 

CONSULTA DE INHABILIDADES POR 
DELITOS SEXUALES (CUANDO APLIQUE 
DE CONFORMIDAD CON LA LEY 1918 DE 
2018 Y EL DECRETO 753 DE 2019) 
(REPRESENTANTE LEGAL) 

No registra 

CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
SANCIONADOS DE LA LISTA CLINTON U 
OFAC 

No registra 
CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
 

Actualizado y en firme, menor a 30 días 
CUMPLE 

Observaciones: Conforme con lo anterior el proponente, CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA SAS: 
CUMPLE JURÍDICAMENTE.    
 

 
 
 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2023 
 

OBJETO Contratar la prestación de servicios para realizar el mantenimiento y soporte 
funcional y técnico del Sistema de Gestión Documental Orfeo de la SAE, incluyendo 
actualizaciones, integración con los sistemas misionales de la SAE SAS y 
construcción de las funcionalidades que sean requeridas, garantizando la seguridad 
de la información. 

PROPONENTE No.2 GRUPO IYUNXI SAS 

NIT 900138661-7 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 
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FECHA DE CIERRE 13 de julio de 2023 

DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
(Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

CUMPLE 

Debidamente suscrita por el 
representante legal 

CUMPLE 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

CUMPLE 

Duración de sociedad plazo del 
contrato más un (1) año 

CUMPLE 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 
 CUMPLE 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores a la 

fecha de cierre   
CUMPLE 

 
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
 

Cuantía del 10% del valor total 
estimado del contrato 

CUMPLE 

Plazo de ejecución de dos meses 
contados a partir del cierre del proceso 

CUMPLE 

Aporta el certificado de pago de la 
prima de la póliza 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 
DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

CUMPLE 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
CUMPLE 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

Aporta documento CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
ANTECEDENTES DE RESPONSABLES 
FISCALES DEL OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL (CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA) 

No registra 

 
CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD 
(SIRI) REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

No registra 

 
CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL 

No registra 
CUMPLE 
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Y 
RNMC (POLICÍA NACIONAL) 

CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
MENOR A 30 DÍAS (REPRESENTANTE 
LEGAL) 

No registra 
CUMPLE 

CONSULTA DE INHABILIDADES POR 
DELITOS SEXUALES (CUANDO APLIQUE 
DE CONFORMIDAD CON LA LEY 1918 DE 
2018 Y EL DECRETO 753 DE 2019) 
(REPRESENTANTE LEGAL) 

No registra 

CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
SANCIONADOS DE LA LISTA CLINTON U 
OFAC 

No registra 
CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
 

Actualizado y en firme, menor a 30 días 
CUMPLE 

Observaciones: Conforme con lo anterior el proponente, GRUPO IYUNXI SAS: CUMPLE JURÍDICAMENTE.    
 

 
 
 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA No. 002 DE 2023 
 

OBJETO Contratar la prestación de servicios para realizar el mantenimiento y soporte 
funcional y técnico del Sistema de Gestión Documental Orfeo de la SAE, incluyendo 
actualizaciones, integración con los sistemas misionales de la SAE SAS y 
construcción de las funcionalidades que sean requeridas, garantizando la seguridad 
de la información. 

PROPONENTE No.3 MICROSITIOS SAS 

NIT 830083023-6 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 13 de julio de 2023 

DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 
(Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

CUMPLE 

Debidamente suscrita por el 
representante legal 

CUMPLE 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

CUMPLE 

Duración de sociedad plazo del 
contrato más un (1) año 

CUMPLE 
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Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 
 CUMPLE 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores a la 

fecha de cierre   
CUMPLE 

 
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
 

Cuantía del 10% del valor total 
estimado del contrato 

CUMPLE 

Plazo de ejecución de dos meses 
contados a partir del cierre del proceso 

CUMPLE 

Aporta el certificado de pago de la 
prima de la póliza 

CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA 
DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

CUMPLE 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
CUMPLE 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

Aporta documento CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
ANTECEDENTES DE RESPONSABLES 
FISCALES DEL OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL (CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA) 

No registra 

 
CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD 
(SIRI) REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

No registra 

 
CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Y 
RNMC (POLICÍA NACIONAL) 

No registra 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
MENOR A 30 DÍAS (REPRESENTANTE 
LEGAL) 

No se aporta certificado 
NO CUMPLE 

CONSULTA DE  INHABILIDADES POR 
DELITOS SEXUALES (CUANDO APLIQUE 
DE CONFORMIDAD CON LA LEY 1918 DE 
2018 Y EL DECRETO 753 DE 2019) 
(REPRESENTANTE LEGAL) 

No registra 

CUMPLE 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
SANCIONADOS DE LA LISTA CLINTON U 
OFAC 

No aporta registro del Representante 
Legal 

NO CUMPLE 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
 

Actualizado y en firme, menor a 30 días 
CUMPLE 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
http://www.saesas.gov.co/


                                                               

Dirección General: Carrera 7 # 32-42 Centro Comercial San Martín Local 107 -  PBX 7431444 
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Piso 12 Centro Financiero La Ermita -  PBX 4893768 

Medellín: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado- Tel. 6040132 
Barranquilla: Carrera 57 No. 99 A – 65 Of. 1601 Torre Sur Centro Empresarial Torres del Atlántico - Tel. 3855089 

Línea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.gov.co - www.saesas.gov.co 

 

Observaciones: Conforme con lo anterior el proponente, MICROSITIOS SAS: NO CUMPLE JURÍDICAMENTE, debe 
presentar los siguientes documentos: 
 

- Consulta de inhabilidades por delitos sexuales del representante legal  
- Consulta Lista Clinton U OFAC del representante legal 

 

Fecha de Evaluación: 17 de julio de 2023 
 

                                                                                    
 
Evaluó: Cristian David Lozada Martinez                                                                Aprobó: Julio Enrique Latino García  
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